Ad 4^m. Cum diversae sunt dioecesanorum ac dioeces[i]um convenien-

¹ Władysław Aleksander Łubieński (1759—1767).

tiae, diversas pariter resolutiones requirunt. Proinde id, quod in Colloquio Episcopali decerni potest provisionaliter ad certas dioeceses, aliae ad obligationem stringi nequeunt. Neque Colloquia Episcoporum vim legis synodalis habere possunt; habeant scilicet consilium, non mandatum.

Ad 5^m. Ut secretum servetur ab omnibus interessentibus in his, quae tractantur in Colloquiis Episcoporum, et opportunum et necesse iudico. Contra revelantes secreta capitula cathedralia indignant rigorem inter suos capitulares. Sed episcopi, detecta iniuria secreti, rigorem pro exigentia extendere possunt.

Ad 6^m. Consuetum est in Curia Romana difficiles dari resolutiones et, ubi ascribit lectum, minime ad resolutionem devenit. Et cum Celsitudo Sua Primatialis ex anteriori Congressu nostro detulerit iam Sanctae Sedi eas quaestiones, quae hoc puncto 6^{to} continentur, et nihil in responsum obtinuerit, dubito ut etiamnum faciliorem Curiam habeat. Subsistit tamen iudicio meliori Cel-mi Primatis et R-morum Episcoporum, utrum expediat reiterare easdem quaestiones post obtentam scilicet prius maioris importantiae gratiam de concordatis. Ceterum, si S. Sedes silentio praetermittet allegata desideria, nihilominus obligationis episcoporum erit decretis ac praeiudicatis Romanis inniti quoties casus obvenerint, maxime cum inter quaestiones praetactas sunt etiam tales, quae synodis dioecesanis resolvuntur.

Ad 7^m. Iustum est precari s-mum patrem², ne nobis vitio vertat, quod obtemperando legibus Regni (quibus refragari minime possumus, ni militis violentiam patiamur) clerus Polonus assumpserit in se subsidium charitativum. Iam ad hanc quaestionem porrexi ill-mo d-o nuntio apostolico moderno³ narrationem, qualiter et quali impulsu in comitiis 1717 [anni] constricti fuerint episcopi cum clero suo ad solvendum hocce subsidium⁴ idque ex ratione status nostri. Hanc narrationem depono ad manus Cel-mi Primatis⁵.

Ad 8^m. Quoad regulares, qui refragantur contribuere cum clero saeculari, et hac de causa fecerunt recursum Romam et ad ill-mum d-um nuntium, annotavi pariter in narratione mea rationes et motiva. Haec suppetere poterunt ceu rationes status, si Celsitudini Suae videbitur allegare in epistola sua ad S. Sedem.

Ad 9^m. Quod in hoc puncto continetur, iustum censeo per omnia

² Klemens XIII (Carlo Rezzonico), papież w latach 1758—1769.

³ Antonio Eugenio Visconti (1760—1767).